

Protokół Nr IX/2019
IX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 10 maja 2019 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

Porządek obrad:

1. Hymn państwowy
2. Otwarcie sesji
3. Prezentacja multimedialna przedstawiająca obchody 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Chodzieży
4. Wystąpienie Burmistrza Miasta Chodzieży Jacka Gursza
5. Wystąpienie Wójta Gminy Chodzież Kamili Szejner
6. Rys historyczny - dr Marek Fifer
7. Wręczenie podziękowań za pracę w Komitecie Organizacyjnym Obchodów rocznicy 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego
8. Hejnał Chodzieży
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie sesji

Ad 1. IX uroczystą sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży rozpoczęto od wysłuchania hymnu państwowego Rzeczypospolitej Polskiej.

Ad 2. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Otworzywszy sesję Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przywitała zgromadzonych gości, w szczególności podkreślając obecność osób zaproszonych: Starosty Chodzieskiego Mirosława Juraszka, Wicestarosty Chodzieskiego Juliana Hermaszczuka, księdza Ireneusza Szypury, księdza Sławomira Rodaszyńskiego, Komendanta Powiatowej Policji w Chodzieży Sławomira Sobańskiego, Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży Leszka Naramowicza, radnych Rady Gminy Chodzież, radnych Rady Miejskiej w Chodzieży, członków Komitetu Organizacyjnego Obchodów rocznicy 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz współgospodarzy sesji: Burmistrza Miasta Chodzieży Jacka Gursza i Wójta Gminy Chodzież Kamili Szejner.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała, że sesja poświęcona jest podsumowaniu obchodów 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego, w tym działań Komitetu Organizacyjnego Obchodów rocznicy 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego, powołanego Uchwałą Nr L/370/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 22 marca 2018r.

Ad 3. Głos zabrał pracownik Urzędu Miejskiego w Chodzieży Maciej Strzebiński, który przedstawił prezentację obrazującą pracę ww. Komitetu. Prezentacja została załączona do niniejszego protokołu.

Ad 4. Głos zabrał Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz. Opisał swoje refleksje na temat sytuacji, w jakiej znaleźli się Powstańcy Wielkopolscy – obaw, wyzwań i nieustannego podejmowania decyzji, od których mogło zależeć ich życie. Podkreślił, że należy odpowiednio dziękować za ich działania i upamiętniać je. Stwierdził, że wydarzenia związane z obchodami 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego były znakomitym sposobem uczczenia pamięci Powstańców. Podkreślił znaczenie uczestnictwa najmłodszych mieszkańców Chodzieży w spotkaniach związanych z Powstaniem Wielkopolskim oraz inicjatywę młodzieży związaną z obchodami 100-lecia wybuchu Powstania. Podziękował wszystkim osobom, które zaangażowały się w działania w ramach przedmiotowej rocznicy.

Następnie wspominał o udziale Gminy Miejskiej w Chodzieży w wydaniu nowego tomiku poezji Honorowej Obywatelki Miasta Chodzieży Pani Krystyny Miłobędzkiej. Choć niezwiązany bezpośrednio z Powstaniem Wielkopolskim, jest to element utrwalania lokalnej historii i pamięci o mieszkańcach Ziemi Chodzieskiej.

Ad 5. Głos zabrała Wójt Gminy Chodzież Kamila Szejner. Mówiła o nastrojach i wartościach, które zdecydowały o budowaniu siły Wielkopolan i ostatecznie doprowadziły do wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Stwierdziła, że musimy być każdego dnia gotowi walczyć o prawdę, pokój i Polskość - niezależnie od kolejnych rocznic tego wydarzenia - poprzez rozwój gospodarczy, rozwój oświaty, rozwój społeczny.

Następnie podziękowała Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży za zainicjowanie uroczystej sesji, ukazującej zjednoczenie mieszkańców regionu w miłości do ich Małej Ojczyzny.

Podkreśliła także, jak istotne jest przekazywanie wartości, w tym patriotycznych i religijnych, dzieciom – najmłodszym Polakom.

Ad 6. Prezes Chodzieskiego Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego dr Marek Fifer przedstawił historię wydarzeń związanych z Powstaniem Wielkopolskim na Ziemi Chodzieskiej. Przygotowany przez Prezesa materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poprosiła zebranych o uczczenie pamięci Powstańców chwilą ciszy.

Ad 7. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży, Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz oraz ks. Ireneusz Szypura wręczyli podziękowania członkom Komitetu Organizacyjnego Obchodów rocznicy 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz osobom szczególnie zaangażowanym w organizację wydarzeń związanych z obchodami ww. rocznicy.

Z przyczyn technicznych nie zrealizowano punktu 8 porządku obrad.

Ad 9. Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Chodzież Ewa Śliwińska. Podkreśliła dumę ze wszelkich sposobów walki przodków o wolność. Podziękowała Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży za zainicjowanie spotkania, podczas którego możliwe jest wspólne podsumowanie obchodów rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Renata Wujec, przedstawicielka Posłanki na Sejm RP Marii Małgorzaty Janyski, odczytała list Posłanki, załączony do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik odczytała treść pisma Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacka Bogusławskiego. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Chodzieski Mirosław Juraszek podzielił się swoim spojrzeniem na sytuację, w jakiej znaleźli się Powstańcy Wielkopolscy – wybór, przed jakim stanęli. Zauważył, że upamiętnianie Powstańców w tak aktywny sposób, w jaki uczynili to mieszkańcy Miasta i Gminy Chodzież, wynika z potrzeby, a nie z przymusu – również jest kwestią wyboru.

Głos zabrała przedstawicielka Towarzystwa Miłośników Ziemi Chodzieskiej – Dorota Marciniak. Wyraziła wdzięczność za uznanie, pomoc i serdeczność, z jakimi spotkała się, wprowadzając w życie pomysły dotyczące utrwalania pamięci o Powstańcach.

Ad 10. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za przybycie i uczestnictwo w sesji. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 15²⁵.

Obrady prowadziła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Protokołowała:

/Mirosława Kutnik/

/Natalia Wierzbicka/